Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.
Km 433.7 Carr, México-Verac
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. Méxicc
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

06006426

Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

1/6

pateDia: 14/03/2006

Customer { Cliente

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

(Customer 5 Order / Cliente Orden - hem N

Customer’s Reference / Relerencia del cliente

Manulacturer's Works Order N* / Conlirmacion de Venta

085751/01
IManufacture Process [ Procesao de fabncacion Product Type / Tipo do producto. Surtace [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specificabon / Normas o especilicaciones
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de 3cem,

B/X42 PSL1

Ends / Baremos  PLATN END
LISO CORTE RECTO

Dinensions / Dimensiones Length / Longitud Quanlity / Cantidad 73 MON\U& Nominal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 RKG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. UT.S. Y.S.
Condicion da la probeta Dimensiones de la probela temp Unit/ Unidad ! Elongation
Heat N Sampla N[ Ls Type Size Temp.  |KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamienty
Colada N" | Muestra N” Tpo On Tamano da
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerndao Required | in 2 inches
| Thlin TMin M) e
| TMax TMax:
LIMn LMiiry Max Ot
C Liviax: LMax: %
36945 |478379|C/B Rec | L | 18.73 = 4.90 TA 34.58 48.44 0.71 32.50
36945 |478423|C/B Rec | L | 18.45 x 5.00 TA 33.05 48.34 0.68 36.60
36945 |478425|Cc/B Rec | L | 18.60 x 4.88 TA 34.12 48.24 0.71 37.80
68187 [478363|C/B Rec | L 18.67 x 5.01 TA 34.25 50.27 0.68 39.70
68187 |47838B2|C/B Rec | L 18.81 x 4.94 TA 35.84 49.94 0.72 33.00
68187 |478383|C/B Rec| L | 18.75 x 5.02 TA 34.13 50.56 0.68 32.70
68187 |478384]C/B Rec| L | 18.81 x a.95 TA 35.45 50.37 0.70 32.60

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra
Cil: Round bar specimen / Cilindrica

C/B: Body / Cuerpo

Ori: Orientation / Orientacién

TA: Room Tt IT Ambi: EUL: Extension Under Load Method
Obt: Obtained ! Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: L
TMin: Ti Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal

R/ Upset | Recalque

L: Longitudinal / Longitudinal

UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia
! Minima L

Min: Minimum / Minima

Rec: Strip specimen / Rectangular

T: Transverse / Transversal

Max: Maximum / Maximo

LMax: Ly { Maximo L
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

APT 5L/ASTM A106 /ASME SA106/ASTM AS3

B/X42 PSL1

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229989 1120 fax
06006426 2/6
pateDia:14/03/2006
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Orden - em N Customer's Relerence | Relerancia del clionte Manutacturer's Works Qrder N / Confimacion de Venla
085751/01
Manufacture Process ¢/ Proceso de fabncacion Product Type / Tipo de producto. Surlace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stancard or Specification | Nommas o especificaciones Stoel Grade | Grago de acern Ends [ Exttenos.  PLATN END

LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensionas. Length / Longitud Quantity / Cantidad 73 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal/ Externa
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colaga N Muastra N° L= JReq. Min Reg Max
Result Mesultado
36945 478379 |C/B 126
36945 478423 |C/B 118
36945 478425 |C/B 120
68187 478363 |C/B 127
68187 |478382 |C/B) 116
68187 |478383 |C/B 121
68187 |478384 |C/B| 123
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra CfB: Body / Cuerpo RAU: Upset | Recalque Req: Required / Requerido
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL, TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |

Heal N* [ Sample N° Bond Test

m EE N Enﬁ.m:.w N*
36945 |478379 |GOOD/BUENO
36945 (478423 |GOOD/BUENO
36945 |478425 |GOOD/BUENO

This s 1o certity fhat the prod, 1 wers mamdactured, sampled, testeg. gadlor ingpected i sccondance with e spect! Cation e o —ests the reouireients n Gk respes erizod system and i s valid with electronic signatuie O the o6ginal conficale the Insde-mark gresn calomsd
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52).229 989 1100 tei

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06006426 3/6
pateDia: - 14/03/2006
Customer / Chiene PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Clienie Orden - llem N Customer's Relerence | Reterencia del cliente Manufacturer's Works Order N* | Confirmacion de Venta
085751/01
Manulacture Process /| Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surtace [ Supericie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Nommas o especilicacionas Steel Grade / Grado do acero Ends / Extremos PLATN END
APT S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad 73 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS ]
Heat N* Sample N Bend Test
Soiago N _Muesip I T Y —
68187 |478363 |GOOD/BUENO
68187 |478382 |GOOD/BUENO
68187 |478383 |GOOD/BUENO
68187 |478384 |GOOD/BUENO
CHEMICAI, COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
C tion, % | Composicion %
c [ mn m__n._in s | e[| mwm]| v n:—t_maﬂru_zo T N
X100 X 1000 X 10000
Heat IH Max
Colada Min|
Sample N° |P Max
Muestra N Min|
36945 H 13 | 110 | 25 5 3 2 12 | 23 1 a3 35 4 3 1 3 a1 1 [ a7
478379 P 13 | 109 | 28 ] 2 Ja.a] 22 | 22 1 a5 3s 4 3 1 3 22 | 1 a8
478379 P 13 | 110 | 26 5 2 fa2.1] 14| 22 1 as 34 4 3 1 3 20 1 28
478423 P 13 | 110 | 26 5 2 |2.4| 14 | 22 1 as as 4 3 1 3 20 1 30
478426 P 13 | 111 | 25 5 2 2 13 | 22 1 as is [ 3 1 2 22 1 30
66167 H 14 | 112 | 27 3 4 1 12 | 34 1| so 25 5 3 1 2 18 1 37
ATBIEI P 14 | 111 | 28 3 4 Jo.o| 12 | 33 1 | a7 24 5 1 1 3 20 1 35
This &= 10 cortify Hiat the prodiets « & i were manutactyiec, sampled, Iested. andior ingpecied in sceortance with 1he speclication réfesenced ana meols e rqpuerements in 3l mspec This cert o8 Systerm 2nd 8 IS vailkd with electinnic signature O the original certiticato e e Tark green colomed
Tecans’ onal certificate would relsase & copy of #, he must ahtest 1 confority 10 ihe original one. taking upon nimseN he responsbility for any brlawiul or not allowe itication will be subjected i the kaw
This cerficate s not & decl may d ba used as & declaration of angin
Esta documento cerifica que o esciilos St NErDn MANlar oS, iy e SCUENTO GOn B Especil GATION 4 v salsiaoe log conepondiantes Tequen edidnie un SEREMA computa a0 v & oon fuma slectroncs Fn el cemticado nignal o logobipd
Ferans (vevde) esta lmpreso « 50 de o © poseedor del conil cid 1 dol mismo, deberd garaniza la conto &l omginal, y 56 hate responsable por Cou) Aok plsifecanon sevd sapeta
Fete certicatio n0 @, 1 pusile 5o ssdo, COMO LA teclaracion de argen DICA 777 04 0|
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= Tubos de Acero de México, 5.A
m:mq_m Km 4337 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06006426 4/6
pateDia:  14/03/2006

Customer/ Chierte:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden  item N Sustomer s Relerence | Referencia oel cliente Manulacturer s Works Order N* / Conlirmacicn de Venta
085751/01
Manufacture Process / Proceso de fabncacon Product Type / Tipo de producto. Surtace / Superlicie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones Sleel Graoe |/ Graoco de acemo Ends / Extremos. PLATN END
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions { Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad 73 Pcs/pz Nominal Weight / Pesc Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
CHEMICAI, COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
C jon, %/ Composicion %
c .__:_u._n, mo|l s | ¢ z.—< cu | m m=~>w R ERERE
X 100 X 1000 ERL
Heat —1 Max|
Colada Min|
Sample N* j_u Max
Muestra N Min|
478363 P | 1a | 111 | 28 3 5 Jo.s| 13 | 33 1 | a9 | 25| & 2 2 3 20| 1| 36
478382 P 14 | 112 | 28 3 4 J1.9)| 13| 33| 2 | 55 | 27 3 3 1 2 | 17 1| 35
478383 P 1a | 112 | 28 3 4 1.1 12| 33| 2 | s5& | 25] 5 3 1 2 s 1] 35
478364 P 14 | 122 | 27 3 4 2} a2]|as] 2 53 | 25 | s 3 1 2 § a0l 1 37
H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UMA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERTAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

v 0 Certity tsal the progiscrs pe=cribed her 1n wers Mamdactured. Sampiad, lested, ancioc inspected in accadance wiflh ihe spectticalion et e reuiremants in aH fespec: system and i is waid with electio O me argnal conilicate the ade-mark green colored
T s stamped In case e cngmial canficate woulld release 3 copy of it he ust attest 115 confarmity i tha original ane. Lekin rveesl i responsibility b sy untawtul o ra lacatiaon will be subjectisd 10 B law

1 be uped as a declaration of origin

i s descrios aoul fueron mantacton onados Ga acuerdn Con & ESpeci! Gad o0 tislace Ios coraspondantes requan Tieos sl o 1o Tedsaie un sutema comptzedo v s et benm edect s 1 ¢ Cetit i Gnginal el gotinn
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Ete conilicad 66 6, i puide 56 u=ado, 00M0 Lns Geclaracson dit ongen EIHZA 777 04 0f




I| E Tubos de Acero de México, 5.A.
= qm:mq_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06006426 5/6
pate/Dia:  14/03/2006
Customer / Clienter. . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order [ Clienie Orden - llem N° Customer’s Relerence /| Reterencia del cliente Manuacturer's Warks Ordes N* / Conlirmacion de Venta
085751/01
Manulacture Process [ Proces 3¢ labncacion Product Type / Tipo de praducto. Surtace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / NalMés o espacificaciones Steal Grade / Grado de acero Ends / Extemos.  PLAIN END
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Quantity / Cantidad 73 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 RKG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.) .

EDICION DE LA MORMA : RASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA WORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

_EDICION DE LA NORMA : ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO TUBO (C.N.D.) : DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.) NOTCH 12.5%.
ESTE PRODUCTC ¥UE CORTADO EN DOS TRAMOS. LOS ENSAYOS DE TRACCION FUERON REALIZADOS SOBRE LA CANTIDAD PRIMARIA.
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)

TAMSA REF: 598768
. —
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- Tubos de Acero de México, S.A.
w:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91687) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06006426 6/6
pateia:14/03/2006

[Cusiomer / Ciente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cusiomer's Order / Cliente Orden - flem N° (Customes s Reference / Relerencia del chente Manufacturer 's Works Order N° / Confirmacion de Venta
085751/01

Manulaciure Process / Proceso de fabricacion Product Type { Tipo de producto. Surface / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Speciication / Normas o especiiicaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends | Bxrenos. PLATN END

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quanlity / Cantidad 73 Pcs/pz Mominal Weight / Peso Nominal

48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M

1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Quality System Certilied
N* 110950

Thhis: 15 by & that the prmdecs described here i wee manuactured, sarmpled, lestid, andior inspecied in accondance wih ihe spec cation referenced and meets the reouir
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I

Terar
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